

Referat af skolebestyrelsesmøde Søholmskolen
23. februar kl. 17⁰⁰ – 19⁰⁰
Afdeling Bistrup, personalerummet

Deltagere:

Forældrerepræsentanter: Maria Steno, Mikkel Nielsen, Malene Christophersen, Morten Borch Vinther, Alberte Clement Meldal, Michelle Bea Lund-Müller, Stine Møller.

Medarbejderrepræsentanter: Martin Iversen Christensen, Christine Schrøder-Sevald

Elevrepræsentanter: Dalal 7v, Christoffer 8x, Georg 9z og Christian 9y.

Ledelse: Jeppe Gordon Knudsen, Katrine Tange og Lotte Hemmingsen

KB: Court Møller

Fraværende: Lotte, Christoffer og Christine

	Tid	Dagsordenspunkt	Proces
1	17:00	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2	17:05	Nyt fra elevrådene	<p><u>Elevrådet på Toftevang:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Ønske om informationsmøde og involvering af eleverne i byggeprocessen på Toftevang. ○ Eleverne er utilfredse med valget af Alinea frem for Gyldendal i forhold til opbygningen og mulighederne for at øve afgangsprøver. ○ Elevrådet har drøftet hvilke traditioner, de savner, og der et ønske om at bruge Toftevangshurraet noget mere på Toftevang. <p>Ledelsen fortsætter dialogen med eleverne om ovenstående.</p> <p>Derudover er der et ønske om at digitalisering bliver taget op igen, herunder et ønske om, at der er computere fra 7.årgang og at Ipad bliver anvendt senere end i dag. Elevernes input indgår i drøftelserne af den kommunale digitaliseringsstrategi på kommende skolebestyrelsesmøde.</p> <p>Forslag om udgangstilladelse for 6. årgang under byggeprocessen blev ikke imødekommet, da skolebestyrelsen har besluttet, at 6. årgang er en del af mellemtrinnet, hvor der er fokus på samværet på skolen i pauserne.</p> <p><u>Begge elevråd</u> Med udgangspunkt i fælleselevrådets undersøgelse af flextid, som udspringer af mange børns oplevelser af for lange skoledage. Har begge elevråd snakket om mulighed for flex timer i udskolingen, hvor man kan få mere læring på kortere tid, som så kan udløse mere tid og mulighed hos den enkelte elev, i forhold til fritid og lektier.</p>

			<p>Der er et ønske om at kunne møde senere ind f.eks. Kl. 8.30 eller 9.00, men uden at skoledagene forlænges.</p> <p>Elevernes input tages med i skemalægningen for kommende skoleår og behandles på kommende skolebestyrelsesmøde.</p>
3	17:15	Regnskab 2022	<p>Regnskab for 2022 samt kort orientering om 2023.</p> <p>Regnskabet fremlægges og her fremgår det, at der er et underskud på lidt under en million i 2022. Der har været et større overskud i både 2021 og 2020. Underskuddet kan bl.a. tilskrives færre elever i SFO/SFK, da vi har haft færre spor på nogle årgange. Samt ændringer i tildelinger og opkrævninger fra kommunale puljer. Samtidigt er der et mindre fald i elevtal. Skolebestyrelsen følger udviklingen nøje og lægger særligt vægt på at fastholde elevtallet fremover.</p>
4	17.30	Dialog med kontaktførelde	<p>Opsamling på dialog med kontaktførelde</p> <p>Det var et godt møde – referat af mødet indgik i behandlingen af sagen og udsendes til deltagerne i mødet.</p> <p>Behandling af princip for kontaktførelde:</p> <p>Forslag til revideret princip for drøftes og godkendes: Princippet er klar til at blive drøftet i MED (medarbejde udvalget) og efterfølgende bliver endelig behandlet i skolebestyrelsen og implementeret.</p> <p>Opfølgning på øvrige inputs fra møder.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skolebestyrelsen fik en status på ombygningen, og hvordan byggeprocessen håndteres i skole- og pausetid. • Digitalisering behandles i særskilt punkt. • Princip for SFO-SFO klub genoptages i foråret på baggrund af inputs. • Bistrupskolens position og særkende som indskolings- og mellemtrins- skole drøftes på kommende møde – herunder nye krav og ønsker til de fysiske rammer både inde og ude.

5	18.10	Princip for brug af digitale enheder	Det nuværende princip er gældende indtil et nyt udarbejdes. Implementering af nuværende princip er et fokuspunkt på kommende personalemøder. Forslag til revidering af princip tages op i MED (medarbejderudvalget). Drøftelsen af revidering af princippet genoptages i bestyrelsen på næste møde.
6	18:30	Orientering fra formand, Skoleforum samt øvrige medlemmer	-Legepladsen og SFO-lokaliteterne på Bistrup har haft uofficielt besøg af politikere, på opfordringer af forældre, der er utilfredse med udearealerne. -Der er sat midler af til de trafikale forhold omkring afdeling Bistrup i 2024. -De trafikale forhold omkring skolevejen ved Toftevang tages op i marts i BSU på baggrund af trafikuheld i efteråret.
7	18:45	Orientering fra ledelse	Status på fastholdelse og rekruttering samt elevtal. -Der er 801 elever på Søholmskolen. -Ana der har været ansat som pædagog på afdeling Bistrup har opsagt sin stilling til fordel for et arbejde nærmere sin bopæl
8	18.50	Eventuelt	Forslag om SB-møderne forlænges til kl. 17.00-20.00.

Bilag:

- Oversigt over aktuelt elevtal
- Regnskab 2022
- Princip for brug af digitale enheder – revideret efter sidste møde.
- Princip for kontaktforældre – revideret efter møde med kontaktforældre.
- Referat fra møde med kontaktforældre.